
Nº 134, quinta-feira, 16 de julho de 2015 39ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015071600039

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2/2015

O Instituto Federal Catarinense, Câmpus Blumenau, torna
público o resultado da licitação em epígrafe. Sendo declarada ven-
cedora a empresa: Intersept Ltda, item 01.

PAULO CÉSAR RODACKI GOMES
Diretor Geral

(SIDEC - 15/07/2015) 152254-26422-2015NE800001

CÂMPUS FRAIBURGO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2015

O Instituto Federal Catarinense Câmpus Fraiburgo, por in-
termédio da pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico
SRP 05/2015, que trata da contratação de empresa para fornecimento
de material gráfico. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:
GL Editora Gráfica Ltda, CNPJ: 04.137.442/0001-35, R$ 4.435,00;
Mundial Serigraf Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 06.188.762/0001-
40, R$ 44.510,00; Aluban Eventos Ltda, CNPJ: 07.600.561/0001-70,
R$ 21.760,00; Cidade Indústria Gráfica Eireli, CNPJ:
09.000.692/0001-42, R$ 6.727,00; Edergraf Gráfica e Editora Ltda,
CNPJ: 10.780.913/0001-21, R$ 858,50; Polimpressos Serviços Grá-
ficos Ltda, CNPJ: 14.292.313/0001-75, R$ 30.684,00; Mix Sul Co-
municação Visual Ltda, CNPJ: 17.256.600/0001-18, R$ 37.440,00;
Diogo Barchi Marquezini, CNPJ: 18.602.040/0001-79, R$ 79.676,00.
Valor global R$ 226.090,50. Os autos se encontram à disposição dos
interessados para vistas.

REJANE FERREIRA VIANA
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 15/07/2015) 152662-26422-2015NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS CEDRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6/2015

Processo No- 23262.000069/2013-81. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
- CAMPUS CEDRO CNPJ DO CONTRATANTE 10.744.098/0007-
30. Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE-
LÉGRAFOS. CNPJ DO CONTRATADO: 34.028.316/0010-02. Ob-
jeto: O presente 2º Aditivo tem como objeto prorrogar a vigência do
contrato No- 03/2013, firmado entre as partes, nos termos previstos em
sua Cláusula Quinta. Fundamento legal: lei 8.666/93. Vigência:
22/04/2015 a 21/04/2016. Data da assinatura: 21/04/2015.

CAMPUS FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2015 - UASG 158313

No- Processo: 23256016031201571 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de medicamentos e material odontológico para o Serviço
de Saúde do IFCE ? Campus Fortaleza. Total de Itens Licitados:
00077. Edital: 16/07/2015 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av.treze de
Maio 2081 - Bairro Benfica FORTALEZA - CE. Entrega das Pro-
postas: a partir de 16/07/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 28/07/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARIA ELIZABETH SANTOS SOARES
Pregoeira

(SIDEC - 15/07/2015) 158313-26405-2015NE800040

CAMPUS MARACANAÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2015

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará - IFCE Campus Maracanaú, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público, em conformidade com as disposições contidas no in-
ciso XII do art. 30 do Dec. n¨ 5.450 de 31 de maio de 2005, o
Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico N¨ 03/2015 decla-
rando vencedoras as seguintes empresas: 00.466.084/0001-53 - SU-
PRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP (Itens 01, 03, 08, 10, 12, 15 a
17), 06.088.333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES - ME

(Item 06), 10.782.385/0001-40 - GB COMERCIO E DISTRIBUI-
CAO LTDA - ME (Item 13), 11.914.096/0001-10 - PH & B CO-
MERCIO E SERVICOS LTDA - ME (Itens 05, 19 e 20),
14.094.435/0001-10 - PH & B COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME (Itens 05, 19 e 20), 14.094.435/0001-57 - RD COMERCIO E
SERVICOS DE PECAS LTDA - ME (Item 18), 14.131.911/0001-62
- J MIRANDA DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - ME (Itens
02, 04, 09 e 11), 14.164.266/0001-84 - Q OTIMA DISTRIBUIDORA
E SERVICOS LTDA - ME (Item 14) e 16.403.724/0001-16 - BLUE
PARTS LICITACOES LTDA - (EPP Item 07); sendo-lhes adjudi-
cados e homologados o respectivo objjeto.

GEOVANE SOUSA PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/07/2015) 158319-26405-2015NE800003

CAMPUS MORADA NOVA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 5/2015 - UASG 158954

No- Processo: 23488023268201584 . Objeto: Aquisição de pastas es-
colares. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Atender à
demanda resultante do ingresso de novos alunos nos anos de 2015 e
2016. Declaração de Dispensa em 16/06/2015. EDVAN SOARES DE
SENA. Coordenador de Aquisições e Contratações. Ratificação em
14/07/2015. MARIA BEATRIZ CLAUDINO BRANDAO. Diretora
Geral. Valor Global: R$ 1.874,00. CNPJ CONTRATADA :
07.207.871/0001-20 GRAFICA EDITORA COMERCIAL LTDA -
E P P.

(SIDEC - 15/07/2015) 158954-26405-2015NE800008

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 7/2015 - UASG 158954

No- Processo: 23488027328201538 . Objeto: Aquisição de suportes de
prateleiras. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aten-
dimento à necessidade de incrementar laboratórios, tendo em vista a
implantação de novos cursos. Declaração de Dispensa em 08/07/2015.
EDVAN SOARES DE SENA. Coordenador de Aquisições e Con-
tratações. Ratificação em 15/07/2015. MARIA BEATRIZ CLAUDI-
NO BRANDAO. Diretora Geral. Valor Global: R$ 1.200,00. CNPJ
CONTRATADA : 41.427.022/0001-10 TIBURCIOPAULO CAVAL-
CANTE - ME.

(SIDEC - 15/07/2015) 158954-26405-2015NE800008

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

RETIFICAÇÕES

No Edital nº 01, de 09 de Julho de 2015, publicado no Diário Oficial da União nº 129, seção 3, pag. 41, em 09.07.2015,

Onde se lê:

2. DOS CARGOS, DA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA (AC), PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD) E COTAS PARA NEGROS E PARDOS, DOS CAMPI DE

LOTAÇÃO, DOS REQUISITOS PARA INGRESSO, DOS NÍVEIS DE CLASSIFICAÇÃO/ NÍVEIS DE CAPACITAÇÃO/ PADRÕES DE VENCIMENTO INICIAIS, DA CARGA HORÁRIA/ VENCIME N TO

BÁSICO.

2.2 Dos cargos de Nível de Classificação D:

C a rg o Número de vagas campus Requisitos para ingresso Nível de Classificação/Nível de Capa-
citação/ Padrão de Vencimento Inicial

Carga Horária semanal/ Ven-
cimento Básico

AC PcD Cotas para negros e
pardos

Técnico em TECNOLÓGIA DA INFOR-
MAÇÃO

01 - - Cariacica Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio Completo mais Curso Téc-
nico. Registro no Registro competente - Resolução nº 262, de 28 de julho de

1979 - CONFEA.

D/I/01 40 horas/
R$ 2.175,17**

Leia-se:

2.2 Dos cargos de Nível de Classificação D:

C a rg o Número de vagas campus Requisitos para ingresso Nível de Classificação/Nível de Capa-
citação/ Padrão de Vencimento Inicial

Carga Horária semanal/ Ven-
cimento Básico

AC PcD Cotas para negros e
pardos

Técnico em TECNOLÓGIA DA INFOR-
MAÇÃO

01 - - Cariacica Ensino Médio Profissionalizante em Eletrônica com ênfase em Sistemas Com-
putacionais; ou Ensino Médio Profissionalizante na área de Informática; ou ain-
da, Ensino Médio completo mais Curso Técnico em Eletrônica com ênfase em
Sistemas Computacionais; ou Ensino Médio completo mais Curso Técnico na
área de Informática. Apresentação do registro no conselho competente, quando

couber

D/I/01 40 horas/
R$ 2.175,17**

Onde se lê:

4.3 Somente haverá reserva imediata de vagas para os candidatos que se autodeclararem negros ou pardos nos campi em que o número de vagas por área for igual ou superior a 3 (três).

4.4 Nos casos em que o número de vagas por área nos campi for inferior a 3 (três), haverá a formação de cadastro de reserva dos candidatos negros ou pardos aprovados.

Leia-se:

4.3 Somente haverá reserva imediata de vagas para os candidatos que se autodeclararem negros ou pardos quando o número de vagas por cargo/área for igual ou superior a 3 (três).

4.4 Nos casos em que o número de vagas por cargo/área for inferior a 3 (três), haverá a formação de cadastro de reserva dos candidatos negros ou pardos aprovados.

Cristiane
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-16T05:58:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




